
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
 «Красногорская средняя общеобразовательная школа №1» 

 
ПРИКАЗ 

пгт Красногорский 

  
«31» августа  2018 г.            № 46/    -Д 
 
  
       
 

 

  В соответствии с приказом  Минобрнауки России от 17 мая 2012 г. № 413  «Об 
утверждении   Федерального  государственного образовательного  стандарта  среднего 
общего образования», на основании решения педагогического совета школы от 
30.08.2018 г. (протокол № 1) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить основную образовательную программу (ООП) среднего общего образования 
(ООО СОО) и ввести в действие в 10 классе с 01 сентября 2018-2019 учебного года.   

2.Заместителю директора по УВР Софоновой Ольге Романовне с целью обеспечения 
выполнения ООП СОО в соответствии с ФГОС:  

2.1.проводить мониторинг освоения программы обучающимися 10-х классов в 
соответствии с   планом ВШК по внедрению ФГОСа СОО; 

2.2.результаты мониторинга обсудить на заседаниях ШМО в соответствии с планом 
работы ШМО и на совещаниях при директоре. 

3. Разместить на официальном сайте школы копию ООП СОО МОУ «Красногорская 
СОШ №1» (отв. Домрачев А.М., учитель информатики). 

4.Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

  
 
 

Директор школы:                        Г.Н. Гатауллина 

 

С приказом ознакомлен: 

 
 

«Об утверждении основной образовательной программы 
среднего общего образования в соответствии с ФГОС 

СОО»в МОУ «Красногорская СОШ №1» 


